2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 5
от  1 апреля 2021 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Курильский городской округ»   с целью приведения в соответствие с  Федеральным законом от 29 декабря 2020 года № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического  или иного токсического опьянения»
Руководствуясь частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            в Российской Федерации»,  пунктом 1 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», с целью приведения Устава муниципального образования «Курильский городской округ» в соответствие                        с  Федеральным законом от 29 декабря 2020 года № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического  или иного токсического опьянения» Собрание муниципального образования «Курильский городской округ»

решило:

1.  Внести изменение в Устав муниципального образования «Курильский городской округ», дополнив часть 1 статьи 9.1 пунктом 23 следующего содержания:

«23) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
2. Главе муниципального образования «Курильский городской округ»                       в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ                      «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Собрания                                      Глава муниципального образования

муниципального образования                            «Курильский городской округ»

«Курильский городской округ»

                           Т.Б. Белоусова
                                                                 В.А. Рокотов